АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2016

№ 103-п
с.п.Ларьяк

Об утверждении положения и состава комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности перед бюджетом поселения по неналоговым доходам и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам по ним
В соответствии с пунктом 3.1 Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом  сельского поселения Ларьяк по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам по ним, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Ларьяк от 19.05.2016 №; 128:
1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности перед бюджетом сельского поселения Ларьяк по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам по ним (далее - Комиссия), согласно приложению 1;

2. Утвердить состав комиссии, согласно приложению 2.
3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru.)

4.Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющую обязанности заведующей отделом экономики и финансов В.Г.Сигильетову.
Глава сельского поселения Ларьяк

Е.Э.Звезда

Приложение 1 к постановлению

администрации сельского

поселения Ларьяк

от 01.06.2016г № 103-п
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ

О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПЕРЕД БЮДЖЕТОМ ПОСЕЛЕНИЯ

ПО НЕНАЛОГОВЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ И СРЕДСТВАМ, ВЫДАННЫМ НА ВОЗВРАТНОЙ ОСНОВЕ, ПЕНЯМ, ШТРАФАМ И ПРОЦЕНТАМ ПО НИМ
1. Комиссия по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности перед бюджетом сельского поселения Ларьяк по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам по ним (далее - Комиссия) является специально уполномоченным и постоянно действующим органом.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Ларьяк и решением Совета депутатов поселения от 19.05.2016 года № 128 "Об утверждении Положения о порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед бюджетом поселения по неналоговым видам доходов и средствам, выданным на возвратной основе, пеням, штрафам и процентам по ним".

3. Комиссия для выполнения возложенных на ее задач осуществляет следующие функции:

- рассматривает представленный заявителем пакет документов, подтверждающих безнадежность к взысканию задолженности плательщика;

- оценивает обоснованность признания безнадежной к взысканию и списания задолженности, об отказе в списании задолженности, о продолжении и (или) возобновлении мер по взысканию задолженности.

4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

6. Комиссия правомочна принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции, если на заседании Комиссии присутствуют не менее половины ее членов.

7. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем и всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и служат основанием для подготовки проекта распоряжения Главы сельского поселения Ларьяк на списание задолженности, безнадежной к взысканию.

8. Ответственный секретарь Комиссии:

- принимает документы от заявителя;

- извещает членов Комиссии о месте и времени проведения заседания;

- организует заседания и ведет протоколы Комиссии;

- знакомит членов Комиссии с имеющимися сведениями и материалами, связанными с деятельностью Комиссии;

- в недельный срок со дня принятия Комиссией решения направляет его Комиссии заявителю в форме выписки из протокола заседания.

9. Председатель Комиссии, члены Комиссии обязаны хранить конфиденциальную информацию, ставшую им известной в результате осуществления работы Комиссии.
Приложение 2 к постановлению

администрации сельского

поселения Ларьяк

от 01.06.2016г № 103-п
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ

О ПРИЗНАНИИ БЕЗНАДЕЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ И СПИСАНИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПЕРЕД БЮДЖЕТОМ ПОСЕЛЕНИЯ

ПО НЕНАЛОГОВЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ И СРЕДСТВАМ, ВЫДАННЫМ НА ВОЗВРАТНОЙ ОСНОВЕ, ПЕНЯМ, ШТРАФАМ И ПРОЦЕНТАМ ПО НИМ

	Шепетюк Оксана Викторовна
	Заместитель главы сельского поселения Ларьяк, председатель

	Бунакова Татьяна Юрьевна
	Директор МКУ «Сотрудничество», заместитель председателя

	Сигильетова Вера Григорьевна
	Исполняющий обязанности заведующей отдела экономики и финансов, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Черкашина Валентина Александровна
	Главный специалист отдела экономики и финансов (экономист)

	Гидора Олеся Юрьевна
	Главный специалист администрации сельского поселения Ларьяк

	Кулызина Валентина Михайловна
	Бухгалтер (материального стола) МКУ «Сотрудничество»

	Кузьмина Анна Александровна
	Главный специалист администрации сельского поселения Ларьяк